4 REGVLAE] canon *d* 5 CALCHEDONENSIS βκλ sc̄o *om. d* NVMERO XXVII *om. st* NVMERO *om. j* 8 describemus *t* 9/10 EPISCOPOS—episcopus] ep̄m *t* 9 ep̄m *g* quamlibet *j*, *corr. j* pecunia *r* ordinare *j* 10 facire *t* fuerit ordinatus *yz, corr. y^{ms}* redegere *t* 11 gratiam *om. t* 12 quilibet *t* quæ *t* in *om. g* 13 aut dispensatorem aut *s* 14 sui *g* commodo is] commodis *t* ad hoc *g* 15/16 uel promotione *om. yz, corr. y* 16 ea] a *sdj^{corr}* dignatione *t* 20 hinc inde inscriptiones *om. t* VEL *yz* AVT *gy* 21 electi *g* 23 dei] hii *t* 24 sollicitudinem *st* sumentes *stdgH, de r non constat* 25 hoc sc̄m *dy* sc̄m β ut nullum *d* 26 misceri *y^{corr} x^{corr} H* 27 imponentur *g* excusabilem *t*

ecclesiasticarum rerum sollicitudinem habere præcipiat aut orfanorum et uiduarum earum quæ sine ulla prouisione sunt, et personarum quæ maxime ecclesiastico indigent adiutorio propter timorem domini, causa deposcat. si quis autem transgredi de cetero statuta temptauerit, huiusmodi ecclesiasticis increpationibus subiacebit.

III DE HONORE MONACHIS COMPETENTE ET VT NVLLVS EORVM TEMPTET ECCLESIASTICA AVT SAECVLARIA INQVIETARE NEGOTIA NEC ALIENVM SERVVM PRAETER CONSCIENTIAM DNI EIVS SVSCIPERE

Qui uere et sincere singularem sectantur uitam, competenter honorentur. quoniam uero quidam utentes habitu monachi ecclesiastica negotia ciuiliaque conturbant circumeuntes indifferenter urbes nec non et monasteria sibi instituere temptantes, 10 placuit nullum quidem usquam ædificare aut constituere monasterium uel oratorii domum præter conscientiam ciuitatis episcopi, monachos uero per unamquamque ciuitatem aut regionem subiectos esse episcopo et quietem diligere et intentos esse tantummodo ieiunio et orationi, in locis quibus renuntiauerunt sæculo, permanentes. nec ecclesiasticis uero nec sæcularibus negotiis communicent uel in aliquo sint molesti 15 propria monasteria deserentes, nisi forte his præcipiatur propter opus necessarium ab episcopo ciuitatis. nullum uero recipere in monasteriis seruum obtentu monachi præter sui domini conscientiam. transredientem uero hanc definitionem nostram excommunicatum esse decreuimus, ne nomen dei blasphemetur; uerumtamen episcopum conuenit ciuitatis competentem monasteriorum prouidentiam gerere. 20

V NON TRANSMIGRANDVM DE CIVITATE IN CIVITATEM

De his qui transmigrant de ciuitate in ciuitatem episcopis aut clericis placuit ut canones qui de hac re a sanctis patribus statuti sunt, habeant propriam firmitatem.

VI QVOD NON OPORTEAT ABSOLVTE QVOSLIBET ORDINARI